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Sprawozdanie nr 05/0324/23

1. INFORMACIE O UZYTKOWNIKU

1.1, Zleceniodawca: TOWRLINK POLAND Sp. Z 0. 0. ul. Marcina iasprzaka 4
1.2. Charakterystyka obiaktu:

e Typ obiekt: Instalacja radiokomunikacyjna zainstalowana na wiezy kratowej
* Numer obiektu: BT11211_ILZA

e Adres obiektu: 27-100 Hza Ulica przy drodze na Pakostaw, GPZ

e Wspdlrzedne geograficzne: 51°10°08.60" N 21913'33,79" F
2. CHARAKTERYSTYKA ZRODEL PEM {dane pozyskane od Klienta)

Tabela 1. Parametry systemu nadawczo-adbiorczego

m wezg-odblorcaych
Kierunkowa
24
zZnarmionowe
Czestotliwosc Wysokodé
! . § EiRP
p. iub 1alfresv ) Typ/producent Wspulrz.edne Liczba anten Azymutf] Zakres katéw Srodka
czestotliwosci anteny geograficzne ochvlenia elektr. dla anteny {wW]
pracy [MHz] pochy anteny{m n.p.t]
1800 21008 A 0-9
1 2600 APE4517ROVOG 3 1"10,08‘60,, N 1 0 0-10 49,5 15912
21%13'33,79" €
904 0~9
1800 . R 0-3
2 2600 APE4517ROVOG 51"10,08'50,, N 1 125 0~10 49,5 15912
21913'33.75" E
200 0-9
1800 o1em R 0-9
3 2600 APEAS17ROVOG 51_10,08'50.. N 1 240 G-10 49,5 15912
21213'33.79" E
900 0-9
51910'08.60" N
4 2100 80010505 21013'33.79" 1 4} 9-10 35,0 2774
51210'08.60" N
! -
5 2100 80010505 2191333 79" £ i 120 0~10 35,0 2774
| 51210°08.60" N
| 6 2100 80010505 2121333.70" 1 240 0-10 35,0 2774
51210'08.60" N
7 420 741516 719133379" £ ki 0 0-0 50,0 957
51210'08.60" N
8 420 741516 21913'33.79" £ 1 120 0-0 50,0 957
51210'08.60" N
9 420 741516 21013°33.79" £ 1 240 0-0 50,0 857
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Tabela 2. Parametry radiolinii

RPN, Charakterystyka promieniowania - - 00T kierunkowa
‘Rzeczywisty tzas pracy [hfdohe} & e 24
CEANarunki pragys namionowe

51910'08.60" N
i VHLPX4-23 1,2 8 2191333 79" £ 23 47,0 18 46.7

51210°08.60" N
2 ABOSOEMAC-3NX 0,6 138 21213'33.79" £ 20 47,5 15 5.5

51210'08.60" N
3 A23580506CC 0,6 188 21213'33 79" E 23 47,0 18 39.7

51210°08.60" N
21213'33.79" €
51210'08.60" N

5 VHLP2-13 0,6 271 21913'33.79" E 13 47,0 20 35.8

4 A23580506CC 0,6 185 80 47,0 16 50.0

Inne srédia PEM: W obszarze pomiarowym badanego obiektu nie wystepujg inne Zrodfa
promieniowania pola elektromagnetycznego, ktdre w zakresie badanych czestotliwosci bezposrednio wplywaja
na wynik warto$ci mierzonej natezenia pola.
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3. OPIS POMIAROW

Sprawozdanie nr 05/0324/23

Cel badati: Sprawdzenie dotrzymania dopuszczalnych poziomdw pél elektromagnetycznych, w
otoczeniu instalacji wytwarzajacych takie pola,

3.1. Data pomiaréw: 08.09.2023

3.2. Nazwiska os6b wykonujacych pomiary:

3.3. Osoba towarzyszaca: brak

3.4. Aparatura pomiarowa:

Tabela 3. Opis zestawu pomiarowego

S Nanwa L N i madel g _Numer fabryczny/SN - ]~ Swladectwo wzorcowania | . Zastosowanie
LWiltP /W /088/22 z dnia
_ s 18.05.2022 (Laboratorium
Szerokopasmowy miernik natezenla NBM- 520 D-2238 Weorcéw | Metrofogii Pola
pola elekiromagnetycznego
Elektromagnetycznego
Instytutu Telekomunikacji,
Teleinformatyki i Akustyki
Sonda pomiarowa pola Politechniki Wractawskiej
elektrycznego FF-5031 A-0133 ) Pomiary pola
elektromagnetycznego
LWiMP/W/56/23 z dnia
Szerokopasmowy miernik nateienia 17'02‘2,02_3 (Laborat?rium
pola elektromagnetycznego NBM- 520 D-2188 Wzorcow i Metrologif Pola
Efektromagnetycznego
Instytutu Telekomunikacji,
- Teleinformatyki | Akustyki
Sonda pomiarowa pola EF-0691 1-0214 Politechniki Wroclawskiej)
elektrycznega
Pomiary wilgotnoscel wzglednej
Termohigrametr ETI 600 224-600 D22060186 ii{%ﬁggiﬁ;ﬁ?m Pomi:;‘f:':r;:ramw
powietrza
45854/1 /2022 2 dnia
Dalmierz laserowy PLR30OC 221208895 17.05.2022 {Laboratorium Pomiar odlegiodci
pomiarowe LABOTRONIC)
Odbiornik GPS Garmin GLO2 1792A-A1156/5PS066633 - Pomiar wspéirzednych
geograficznych

3.5. Wyznaczenie niepewnos’ci_pomiaréw:
Oceng niepewnosci przyjmuje sie zgodnie z procedurg stosowana w laboratorium.
Wyznaczona rozszerzona niepewnosé¢ pomiary dla wspéiczynnika rozszerzenia k = 2 dla zestawu
pomiarowego z pkt.3.5 w dniu pomiaru wynosi 21,46%.
3.6. Kryteria przedstawiania stwierdzer zgodnosci

Niniejsze sprawozdanie zgodnie z zasadami systemu akredytacji zawiera stwierdzenia zgodnoéci.
W przypadku badan pozioméw pola elektromagnetycznego w srodowisku stwierdzenie zgodnosci dotyczy
rozstrzygnigcia, czy zmierzona wartoé¢ opisujgca pole elektromagnetyczne przekracza wartoéé

dopuszczalng dla zakresu czestotliwosdci, w ktorym pracujg irédla podang w Rozporzadzeniu Ministra
Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomoéw pél elektromagnetycznych w
srodowisku (Dz. U. 2 2019 r. poz. 2448).
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3.7. Metodyka wykonania pomiaréw:

Zastosowano metode znormalizowang w oparciu o Rozporzadzenie Ministra Klimatu i
Srodowiska z dnia 6 maja 2022 r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie sposobdéw sprawdzania
dotrzymania dopuszczalnych pozioméw pdl elektromagnetycznych w érodowisku {Dz.U. 2022 poz.
1121).

3.8. Przepisy prawne:

e Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz. U. 2022 poz. 2556).

s Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomow
pé! elektromagnetycznych w srodowisku (Dz. U. 2 2019 r. poz. 2448).

|

e Rozporzadzenie Ministra Klimatu z dnia 17 jutego 2020 r. w sprawie sposobow sprawdzania
| dotrzymania dopuszczainych poziomow pél elektromagnetycznych w érodowisku Zatacznik do
% obwieszczenia Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 21 listopada 2022 r. (Dz. U. poz. 2630)

3.9, Opis pomiarow

Stacja bazowa BT11211_ILZA usytuowana jest na wiezy kratowe] zlokalizowanej pod adresem 27-
100 Hza Ulica przy drodze na Pakostaw, GPZ. Anteny i moduty RRU zamontowane s3 na antenowych
konstrukcjach wsporczych a urzadzenia sa w szafie APM zainstalowanej u podnoza wiezy. W otoczeniu
stacji zlokalizowana jest zabudowa jednorodzinna oraz pola uprawne. Analiza parametrow technicznych
wykazata, ze urzadzenia nadawcze stacji pracujg w pasmie czestotliwosci zgodnie z tabela 1 oraz tabelg 2.
Moc wyjéciowa nadajnikow doprowadzona jest do anten przy pomocy ekranowanych fideréw.

Pomiary w otoczeniu Stacji bazowej wykonano wazdiuz kierunkdw maksymalnego zasiggu
oddziatywania pola elektromagnetycznego na azymucie anten sektorowych do odlegtosci okresionej
zgodnie z wytycznymi zawartymi w instrukeji wykonywania pomiarow, w godzinach od 17:20 do 18:10,
podczas rzeczywistej pracy urzadzert wytwarzajacych pola elektromagnetyczne. Pomiary wykonano dla
¢redniego pochylenia wigzki liczonego jako $rednia arytmetyczna z minimalnej i maksymalne] wartosci
stosowanego lub planowanego kata pochylenia

Pomiary w przyjetych pionach pomiarowych wykohano w punktach potozonych na wysokosciach
od 0,3 m do 2,0 m nad powierzchnia ziemi lub nad innymi powierzchniami, na ktérych moga przebywac
ludzie, przyjmujac za wynik pomiartl maksymalny poziom nateienie pé! elektromagnetycznego.

Przy doborze pionéw pomiarowych uwzgledniono charakter i sposob zagospodarowania terenu
otaczajgcego stacje bazows,
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oo Wilgotnosé L “:-Opady
{Minimalna/Maksymalna) " | " atmosferyczne
T 56,9/57.1 nie wystapity

3.11,

4. WYNIKI POMIAROW

Sposohb identyfikacji widma czestotliwosci:
Parametry stacji bazowe]j uzyskane od wiasciciela instalacji stacji bazowe].

Wyniki pomiardw waine sa jedynie dla danej konfiguracji urzadzed w dniu, w ktérym wykonano pomiary.

Wynik pomiaru, to maksymaina wartoéci chwilowa zmierzona w danym pionie pomiarowym

powigkszona o rozszerzong niepewnoéé pomiaru U dla wspotczynnika rozszerzenia k = 2,

Tabela 3. Dopuszczalne poziomy pél elektromagnetycznych

Parametr fizyczny
A Skiadowa Skladowa
Zakres czestotiiwodci lekt otver
pala elektromagnetycznego elextryczna magnetyczna
ad 400 MHz do 2000 1,375 x fois 0,0375 x fO5 Afm
MHz V/m
Od 2 GHz do 300 GHz 61 V/m 0,16 A/m

Do wyznaczania wartoéci wskainikowych WM: | WMy przyjeto najnizsze wartoéci dopuszczalne
poziomoéw pélelekromagnetycznych w/w zakreséw czestotliwosci.

Pamlar . -
wewngtrz -
pomleszczenta |

Tahela 4. Wy_n_iki p_omiaréw _

P_rz_ekfbcz'_ehl_g .
i wartosci .
dopuszezalnej

Poziom grunfu - 0§
gléwne] wigzki anteny
seklorowej azymut 0st

NIE 51,169101411

21,226162741

TAK

0,22 0,003 | 0,04

0,044 ni@ przekracza

Poziom gruntu - 0
gléwnej wigzki anteny
sekiorowej azymut 0Ost

NIE 51,169396042

21,226157249

TAK

0,22 0,003 | 0,04

0,044 | nie przekracza

Poziom gruntu - 0§
gléwnej wigzki anteny
sektorowe] azymut 0st

NIE 51,168787036

21,226160335

NIE

025 | 1.40 | 0,004

0,050 | nie przekracza

Poziom gruntu - 0§
ghownej wigzki anteny
sektorowej azymut Ost

NIE 51,170079119

21,226158657

TAK

0,22 0,003

0,044 | nle przekracza

Peziom gruntu - os
glowngj wigzki anteny
sektorowej azymut 0st

NIE 51,170623648

21,226157328

TAK

<1,00

0,003 ; 0,04

0,044 | nie przekracza

Poziom gruatuy - o
gidwnej wiazki anteny
sekiorowe] azymut 0st

NIE 51,171375962

21,226162072

TAK

<1,00

1,22 | 0,003 | 0,04

0,020 | nie przekracza

Peziom gruntu - o§
glownej wigzki anteny
sektorowej azymut Ost

NIE 51,172196544

21,226156064

TAK

<1,00

1,22 | 0,008 | 0,04

0,020 | nie prekracza

Poziom gruntu -
pemocniczy pien
pomiarowy

NIE §1,170404656

21,224907471

TAK

<1,00

1,22 | 0,003y 0,04

0,020 | nie przekracza
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Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,169482474

21,222718882

TAK

<1,00

0,22

1,22

0,003

0,04

0,020

nile przekeacza

Paziom gruntu -
parocniczy pion
pomiarawy

NIE

51,168565880

21,224578758

NiE

2,03

0,44

2,47

0,607

0,08

0,041

nie przekracza

Poziom gruniu - 0§
gtdwne] wigzki anteny
seklorowej azymut
240st

NIE

51,168421027

21,225006691

NIE

2,83

0,61

0,009

0,42

0,057

nie przekracza

12

Poziom grunti - 08
gléwnej wigzki anteny
sektorowej azymut
240st

NIE

51,16B178742

21,224328177

NIE

0,41

2,3

0,006

0,08

0,083

-nie przekracza

13

Poziom gruntu - o%
gldwnej wigzki anleny
sekforowej azymut
240st

NiE

51,167886637

21,222486847

NIE

1,45

032

1,77

0,005

0,08

0,083

:i_ie przekracza

Poziom gruntu - 0§
gidwne] wigzki anteny
sektorowej azymut
240st

NIE

51,167503332

21,222461861

NIE

0,28

1,68

0,004

0,08

0,057

‘nig przekracza

15

Poziem gruntu - os
gldwnej wigzki anteny
sektorowej azymut
240st

NIE

51,167 167309

2%,221537765

NIE

0,26

0,004

0,65

0,052

‘nie przekracza

16

Poziom gruntu -
pomochiczy pion
pomiarowy

NIE

51,167278058

21,224191883

NIE

0,25

0,004

0,05

0,051

“nie przekracza

17

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,167036130

21,226184536

TAK

0,22

0,003

0,04

0.044

Poziom grunt - 05
gléwnej wigzki anteny
radioliniowe] azymut
180st

NIE

51,167955984

21,225932407

NIE

0,23

0,003

0,05

0,046

“nie przekracza

19

Poziom gruntu - 0§
ghowne] wigzki anleny
radiolinfowej azymut
138st

NIE

51,168175791

21,227112735

NIE

0,004

0,05

0,054

nig przekracza

20

Poziom gruniu - 0§
gléwne] wigzki anteny
sektorowe] azymut
125st

NIE

51,166554786

21,226814883

NIE

.25

1,38

0,004

0,06

0,048

nie p'rze_kracza

21

Poziom gruntu - 0§
gtéwnej wigzki anteny
seklorowej azymut
120st

NiE

51,168586251

21,226866070

NIE

0,25

0,004

0,05

0,061

-nig przekracza

22

Poziom gruntu - 0§
glowne] wigzki anteny
sektorowej azymut
125st

NIE

51,168275769

21,227453809

NIE

1,60

0,004

0,06

0,067

nie przekracza

23

Poziom gruntu - os
gléwnei wigzkl anteny
sektorowej azymut
120st

NIE

51,168337618

21,227542891

NIE

1,40

0,004

0,05

0,050

nie prekracza

24

Poziom gruntu - o$
gldwnej wigzki anteny
seklorowe]j azymut
120st

NIE

51,168248052

21,227796877

NIE

1,39

0,30

1,69

0,004

0,06

0,061

nie: przekracza

25

Poziom gruntu - 0§
glowne] wigzki anteny
sektarowej azymut
1255t

NIE

51,168096485

21,227845724

NIE

1,30

0,28

1,58

0,004

0,06

0,067

nie przekracza

26

Poziom gruntu - o§
gldwnej wiazki anleny
sektorowej azymut
1255t

NIE

51,167928976

21,228238202

NIE

1,26

0,28

1,54

0,004

0,08

0,055

nie przekracza
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: ' i’r}e_kr_oczenl_g_
- wartoset
|- dopuiszezalne]

Poziom gruntu - o§
o7 giéwnej wigzki anteny
sektorowej azymut
1208t
Poziom gruntu - o
28 gitowne] wigzki anteny
sektorowej azymut
125st
Poziom gruntu - o
29 gldwnej wiazki anteny
seklorowej azymut
128st
Poziom gruniu - o§
30 gléwne] wigzki anteny
sektorowej azymut
120st
Poziom gruntu - oé
ghownej wiazki anteny
sektorowe] azymut
125st
Poziom gruntu - og
gldwnej wigzki anteny
32 seklorowej azymut NIE
125st
Poziom gruatu -
33 pomocniczy pion NIE 51,168595941 21,229411703 TAK <1,00 | 0,22 1,22 10,6031 0,04 | 0,044 | nie przekracza
pomiarowy
Poziom gruntu - :
34 pomaocniczy pion NIE 51,169280089 21,228706130 TAK <1,00 | 0,22 1,22 {0,003 0,04 | 0,044 nie przekracza
pomiarowy :
Poziom gruntu ~
35 pomochiczy pion NIE 51,170728554 21,227599698 TAK <1,00 | 0,22 422 10,002 1 0,04 | 0,044 | nie przekracia
pomiarowy

NIE 51167959684 | 21,228602801 NIE 1,35 | 0,29 | 1,64 | 0,004 | 0,06 | 0,059 nie przekracza

NIE 51,167759176 | 21,228626824 NIE 1.28 | 0,28 | 1,56 | 0,604 ; 0,06 | 0,086 ﬁieplzekracza

NIE 51,167516865 | 21,220173693 NIE 102 [ 0,22 | 1,24 | 0,003 | 0,04 i 0,044 nie przeksacza

NIE §1,167612288 | 21,229548626 TAK <1,00 | 0,22 { 1,22 | 0,003 | 0,04 | 0,044 nie przekracza

31 NIE 51,167284638 | 21,229689850 TAK <100 022 [ 1,22 | 0,003 | 0,04 | 0,044 nie przekracza

§1,166920634 | 21,230524375 TAK <1,00 [ 0,22 | 1,22 {0,003 ) 0,04 | 0044 nie przekracza

Objasnienia:
Ep: Epmtarawmz2 wskazar:e*cd(E)*Cf(f)
U - rozszerzona niepewnodd pomiaru dla wspotczynnika rozszerzenia k=2 (poziom ufnoéci 95%)-U=kxUc
H — wyznaczona warto$c natezenia pola magnetycznego z uwzglednieniem wspdiczynnika korekcyjnego oraz rozszerzonej
niepewnosci pomiaru,
Wi - wartesé wskaznikowa poziomu oddziatywania pél elektromagnetycznych dia miejsc dostepnych dla ludnosei dia
sktadowej elektrycznej pola.
WMy - wartosd wskaznikowa poziomu oddziatywania pél elektromagnetycznych dia miejse dostepnych dia ludnosel dia
skladowej magnetycznej pola,
* wartosd zmierzona poniZef zakresu akredytacji. Do obliczer preyjeto wartosc zgodng z dolng granicg
akredytowanego zakresu pomiarowego metody.
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BT11211 ILZA_OS_08.09.2023-sig.pdf https://192.168.0.3/repository/1/1053456/BT11211_ILZA_OS_08..

Sprawozdanie nr 05/0324/23

5. WNIOSKI

Stwierdza sie, i2 na podstawie uzyskanych wynikéw pomiaréw i informacji uzyskanych od operatora, w
otoczeniu stacji bazowej telefonii komdrkowej BT11211_|LZA w miejscach dostgpnych dia fudnoscl, w ktérych
dokonano pomiaru, nie zostaly przekroczone wartosci graniczne pozioméw pdl elektromagnetycznych
okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomdw
pol elektromagnetycznych w Srodowisku {(Dz. U. 2 2019 r. poz. 2448).

Stwierdzenie zgodnosci zostato przedstawione na podstawie wynikéw badan oraz informacji uzyskanych
od klienta {za ktére Laboratorium nie ponosi odpowiedzialnoéci} dla instalacji opisanej w punkcie 2. Stwierdzenia
2godnosci dokonano na podstawie zasady podejmowania decyzji i wymagan zawartych w zataczniku do
Rozporzadzenia Ministra Klimatu z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie sposobéw sprawdzania dotrzymania
dopuszczalnych pozioméw pol elektromagnetycznych w srodowisku (Dz.U. 2022 poz. 2630 z 15.12.2022r.).

B Sprawozdanie zawiera 9 stron

B zafgcznikiinr 1 —mapa z rozmieszczeniem piondw pomiarowych wokat obiektu

Bez pisemnego zezwolenia laboratorium Eko-Connect sprawozdanie nie moze byé powielane
inaczej,jak tytko w catodci.

B QOtrzymuia;
1. Zleceniodaweca:, - 1 egz.
2. ajfalegi
Koniec sprawozdania
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